



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2023

г.Казань

КАРАР

№ 1010

О внесении изменений в примерный перечень государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями и финансируемых за счет средств бюджета Республики Татарстан, в разрезе видов учреждений и отдельных государственных учреждений Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.09.2015 № 726 «Об утверждении примерного перечня государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями и финансируемых за счет средств бюджета Республики Татарстан, в разрезе видов учреждений и отдельных государственных учреждений Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в примерный перечень государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями и финансируемых за счет средств бюджета Республики Татарстан, в разрезе видов учреждений и отдельных государственных учреждений Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.09.2015 № 726 «Об утверждении примерного перечня государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями и финансируемых за счет средств бюджета Республики Татарстан, в разрезе видов учреждений и отдельных государственных учреждений Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.12.2015 № 974, от 14.01.2016 № 12, от 02.11.2016 № 807, от 31.12.2016 № 1094, от 27.06.2017 № 441, от 27.11.2017

№ 914, от 27.12.2017 № 1062, от 26.04.2018 № 296, от 26.11.2018 № 1053, от 13.12.2018 № 1128, от 28.08.2019 № 732, от 07.10.2019 № 892, от 30.12.2019 № 1248, от 15.05.2020 № 391, от 18.08.2020 № 704, от 25.09.2020 № 873, от 25.12.2020 № 1190, от 27.01.2021 № 26, от 01.02.2021 № 45, от 21.07.2021 № 627, от 13.08.2021 № 719, от 15.11.2021 № 1075, от 27.12.2021 № 1294, от 23.03.2022 № 260, от 10.05.2022 № 426, от 16.05.2022 № 449, от 03.08.2022 № 755, от 18.11.2022 № 1233, от 27.01.2023 № 57, от 11.02.2023 № 140, от 25.03.2023 № 351, от 18.04.2023 № 489, от 03.07.2023 № 773), следующие изменения:

в графе 4 строки «920000P.16.1.КК19АА31000» пункта 5.13 слова «сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной народной культуры» заменить словами «использование, актуализация, сохранение и популяризация объектов нематериального этнокультурного достояния Российской Федерации»;

в графе 4 строки «920000P.16.1.КК19АА31000» пункта 5.16 слова «сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной народной культуры» заменить словами «использование, актуализация, сохранение и популяризация объектов нематериального этнокультурного достояния Российской Федерации»;

в графе 4 строки «920000P.16.1.КК19АА31000» пункта 5.23 слова «сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной народной культуры» заменить словами «использование, актуализация, сохранение и популяризация объектов нематериального этнокультурного достояния Российской Федерации»;

в графе 4 строки «920000P.16.1.КК19АА31000» пункта 5.24 слова «сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной народной культуры» заменить словами «использование, актуализация, сохранение и популяризация объектов нематериального этнокультурного достояния Российской Федерации»;

в графе 4 строки «920000P.16.1.КК19АА31000» пункта 5.25 слова «сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной народной культуры» заменить словами «использование, актуализация, сохранение и популяризация объектов нематериального этнокультурного достояния Российской Федерации»;

в пункте 9.12:

в строке «840000P.16.1.ЗН25АА16000»:

в графе 5 слова «содержание работы» заменить знаком «-»;

в графе 6 слова «регистрация граждан в целях содействия в поиске подходящей работы, а также регистрация безработных граждан» исключить;

в графе 4 строки «740000P.16.1.ЗН30АА21000» слово «направление» заменить словами «подготовка и направление».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин